
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la d.d. n. 680 del 1 /10/2008, ad oggetto: "Assunzione in ruolo di n. 2 "Insegnanti scuola 

materna" cat. 1 con orario a part time verticale all'83,33%";

Preso atto che, per mero errore materiale, nella d.d. 680/08 suddetta, da adottarsi in esecuzione del 

vigente piano occupazionale:

a) non si dava atto della deliberazione di G.C. n. 159 

   dell'1/10/2008, ad oggetto: "Integrazione programmazione triennale 

   del fabbisogno del personale - Piano occupazionale 2008/2009" con 

   la quale si stabiliva, tra l'altro, di anticipare al 1 /10/2008 

   l'assunzione di n. 1 insegnante di Scuola Materna e di n. 1 



   Educatrice Asilo Nido, entrambe precedentemente previste al 

   1 /12/2008;

b) si indicava erroneamente il profilo del personale da assumere in 

   n. 2 insegnanti di scuola materna anzichè in n. 1 insegnante di 

   Scuola Materna e di n. 1 Educatrice Asilo Nido;

Ritenuto per tale motivazione di rettificare l'atto suddetto, provvedendo:

a) alla sostituzione del 3 , 4  e 5  capoverso delle premesse con i    seguenti:

  "Vista la deliberazione di G.C. n. 159  dell'1/10/2008, ad oggetto: 

  "Integrazione programmazione triennale del fabbisogno del personale 

  - Piano occupazionale 2008/2009" con la quale si è stabilito, tra 

  l'altro, di anticipare al 1 /10/2008, l'assunzione di: 

  - n. 1 insegnante scuola materna Cat.C1  part time verticale 83,33% 

    attingendo dalla  graduatoria approvata con D.D. 326 del 

    25/05/2002 prorogata con D.D. n. 282/2005;

  - n. 1 educatrice asilo nido Cat.C1 part time verticale 83,33%  

    attingendo dalla graduatoria approvata con D.D. n. 324 del 

    25/05/2002 prorogata con d.d. n. 282/2005;

Dato atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 2007, clausola prevista dalla 

stessa legge finanziaria 2008, come attestato dal competente resonsabile del servizio finanziario;

Preso atto che la sig.ra Fraternali Mara, che risulta al primo posto utile in ambedue le graduatorie 

da cui si attinge con il presente atto, ha dichiarato la propria preferenza per l'assunzione in qualità di 

"insegnante di scuola materna";

 

Ritenuto pertanto di procedere all'assunzione a tempo indeterminato, con orario A PART TIME 

VERTICALE ALL'83,33% di:

FRATERNALI MARA  in qualità di insegnante scuola materna Cat.C1;

GIANNEI CATIA    in qualità di educatrice asilo nido Cat.C1"";

b) provvedendo alla sostituzione del 1  e 2  capoverso della parte    dispositiva dell'atto di cui trattasi con i 

seguenti:

   "1) - di assumere per le motivazioni di cui sopra, con rapporto 

         a Part time verticale all'83,33%:

         - FRATERNALI MARA  nata a Rimini il 13/03/1975 - con 

           inquadramento nella categoria C1 e profilo professionale 

           "INSEGNANTE SCUOLA MATERNA", quinta classificata nella 

           graduatoria approvata con D.D. n.326 del 25/05/2002 

           prorogata con D.D.515/2007 al 31/12/2008; 

         - GIANNEI CATIA  nata a Rimini il 09/11/1962 - con 

           inquadramento nella categoria C1 e profilo professionale 

           "EDUCATRICE ASILO NIDO", sesta classificata nella 

           graduatoria approvata con D.D. n.324 del 25/05/2002 



           prorogata con D.D.515/2007 al 31/12/2008;

2) - che le suddette dipendenti vengono assunte con decorrenza dal 01/10/2008 presso il settore 6 

"Scuola e politiche sociali"";

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, che si danno per integralmente riportate, la d.d. 

n. 680 del 1 /10/2008, ad oggetto: "Assunzione in ruolo di n. 2 "Insegnanti scuola materna" cat. 1 con orario a 

part time verticale all'83,33%", apportando alla stessa le seguenti modifiche:

a) sostituzione del 3 , 4  e 5  capoverso delle premesse con i seguenti:

"Vista la deliberazione di G.C. n. 159  dell'1/10/2008, ad oggetto: "Integrazione 

programmazione triennale del fabbisogno del personale - Piano occupazionale 2008/2009" con la quale si è 

stabilito, tra l'altro, di anticipare al 1 /10/2008, l'assunzione di: 

-n. 1 insegnante scuola materna Cat.C1  part time verticale 83,33% attingendo dalla  graduatoria 

approvata con D.D. 326 del 25/05/2002 prorogata con D.D. n. 282/2005;

-n. 1 educatrice asilo nido Cat.C1 part time verticale 83,33%  

attingendo dalla graduatoria approvata con D.D. n. 324 del 25/05/2002 prorogata con d.d. n. 

282/2005;

Dato atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 2007, clausola prevista dalla 

stessa legge finanziaria 2008, come attestato dal competente resonsabile del servizio finanziario;

Preso atto che la sig.ra Fraternali Mara, che risulta al primo posto utile in ambedue le 

graduatorie da cui si attinge con il presente atto, ha dichiarato la propria preferenza per l'assunzione in 

qualità di "insegnante di scuola materna";

 

Ritenuto pertanto di procedere all'assunzione a tempo indeterminato, con orario A PART 

TIME VERTICALE ALL'83,33% di:

FRATERNALI MARA  in qualità di insegnante scuola materna Cat.C1;

GIANNEI CATIA    in qualità di educatrice asilo nido Cat.C1"";

b) sostituzione del 1  e 2  capoverso della parte dispositiva con i    seguenti:

   "1) - di assumere per le motivazioni di cui sopra, con rapporto 

         a Part time verticale all'83,33%:

         - FRATERNALI MARA  nata a Rimini il 13/03/1975 - con 

           inquadramento nella categoria C1 e profilo professionale 

           "INSEGNANTE SCUOLA MATERNA", quinta classificata nella 

           graduatoria approvata con D.D. n.326 del 25/05/2002 



           prorogata con D.D.515/2007 al 31/12/2008; 

         - GIANNEI CATIA  nata a Rimini il 09/11/1962 - con 

           inquadramento nella categoria C1 e profilo professionale 

           "EDUCATRICE ASILO NIDO", sesta classificata nella 

           graduatoria approvata con D.D. n.324 del 25/05/2002 

           prorogata con D.D.515/2007 al 31/12/2008;

2) - che le suddette dipendenti vengono assunte con decorrenza dal 01/10/2008 presso il settore 6 

"Scuola e politiche sociali"";

2) - di dare atto che si confermano le assunzioni disposte con il richiamato atto n. 680/2008, e che la 

necessaria correzione al contratto individuale di lavoro sottoscritto dalla sig.ra GIANNEI CATIA, relativa alla 

indicazione del corretto profilo professionale di "Educatore Asilo Nido" anzichè "Insegnante Scuola Materna" 

come erroneamente indicato, sarà effettuata tramite apposizione, in calce al contratto medesimo, di apposita 

postilla sottoscritta dalle parti;

3) - di individuare nella persona del dirigente settore 3 "Organizzazione e gestione delle risorse umane"  

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4) - di inviare copia del presente atto alle OO.SS. e alla rsu aziendale. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36745/ASD-DEL     Determina D. n. 704 del 15.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


